
1 
 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

FARNÍ ÚŘAD             
NAKLÉŘOV  

 

1731 – 1951 

Inventář číslo AP 57/14 

NAD 161 

Vlastník fondu: Římskokatolická farnost Nakléřov 

 

 

 

 

 

Jan Bouček a Ladislav Dušek  

Ústí nad Labem 1973 



2 
 

Schvalovací doložka 
 
Schvaluji níže uvedený inventář: AP 57/14. 
Ústí nad Labem, dne 30. 12. 1973 

 

Jan Bouček 

ředitel Okresního archivu Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní úřad Mojžíř 

Časový rozsah: 1731 – 1951 
Inventární jednotky: 11 
Evidenční jednotky: 11 
Rozsah: 0,26 bm 
Stav ke dni: 30. 12. 1973 
Fond upořádal:  Jan Bouček a Ladislav Dušek 
Úvod napsal: Jan Bouček a Ivan Martinovský 
Inventář schválil: Jan Bouček 
Počet stran: 5 



3 
 

Úvod 

I. Stručný nástin dějin fary 
 

 
 Po roce 1330 zde byl vystavěn dřevěný kostelík, který však asi brzy padl za oběť bouřli-
vému počasí. Po roce 1382 byl kostelík postaven znovu a byl k němu povolán farář. Ten však 
většinou sídlil na vrchnostenském dvoře v Doběticích (Dopitz) a na Nakléřov jen občas 
dojížděl. V roce 1650 se prakticky všechno obyvatelstvo obce ještě hlásilo k evangelické 
církvi. V roce 1679 byl postaven kostel svatého Josefa. Stavěl jej Johann Georg Gröschel. 
Vysvěcen byl 9. listopadu 1683. V roce 1852 zde byla samostatná fara zrušena a přeměněna 
na exposituru. Duchovní v Nakléřově v 18. a začátkem 19. století: Bensl († 1796), Johann 
Krziwanek (do r. 1796), A. Higmandt (do r. 1802), V. Gütler (do r. 1806), Josef Rasch (do                 
r. 1814), Anton Schönflug (do r. 1818), Johann Reismann von Riesenburg (po r. 1825). 
Nakléřov byla velmi chudá fara, která často měnila svého správce. Žádný z farářů tam 
nevydržel příliš dlouho. Obvod fary k roku 1970: Nakléřov, obec Knínice, část obce Telnice.     

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

inv. číslo 
 

obsah časový rozsah karton 

 I.  Knihy   

 a) pamětní a instrukcí   

1 Kniha oběžníků konsistoře 
 

1832 – 1837  

 b) duchovní správa   
2 Kniha ohlášek snoubenců (Promulgationes sponzorům) 1827 – 1896  

3 Protokol o změnách vyznání 
(Religionsveränderungsprotokoll) 
 

1833 – 1942  

 c) knihy hospodářské a účetní   

4 Kniha nadací (Fundationsbuch) 1731 – 1915  

5 Kniha nadací (Stiftungs-Verzeichniss) 1921  

6 Kniha nadací (Fundationsbuch) 1927 – 1933  

7 Kniha odsloužených nadačních mší (Persolvirungsbuch) 1850 – 1942  

8 Kniha kostelních účtů (Kirchenrechnungen) 1902 – 1940  

9 Kniha kostelních příspěvků (Verzeichniss der 
Kirchenbeiträge) 
 
 

1940 – 1944  

 II.  Spisy   

    

 a) registraturní pomůcky   

10 Podací protokol 1913 – 1939  

11 Podací protokol 1939 – 1951  

 


